РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВЕРШИНО-РЫБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА ИМЕНИ Н.Я.БИЗЮКОВА»
663542 Партизанский район с. Вершино-Рыбное ул. Ленина, 26а

тел. 8(39140)23-3-04
E-mail: mou50k@

25.08.2023г.
Приказ

№ 01-10-67/1

О создании школьного спортивного клуба

В соответствии с федеральным законом №273-Ф3 от 29.12.2012г. «Об
образовании в Российской Федерации», методическими рекомендациями по
созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов,
утвержденных Министерством образования и науки РФ, в целях исполнения
Перечня поручений Президента РФ №Пр-2397 от 22.11.2019г., а также в
целях развития детско-юношеского спорта в школе и приобщения
обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «Вершино-Рыбинская СОШ» школьный
спортивный клуб «Юниор».

2. Назначить руководителем ШСК «Юниор» учителя физической
культуры Чебураева М.А.

3. Утвердить положение о ШСК «Юниор».
4. Разместить информацию о создании ШСК «Юниор» на официальном

сайте школы.
5. Оставить заявку для регистрации ШСК «Юниор» на официальном

сайте ФГБУ «Федеральный центр организационно-методического
обеспечения физического воспитания».

6. Контроль за исполнением оставляю за собой

И.о.директора школы: Н.И.Фроленкова